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PUESTOS RURALESPUESTOS URBANOS

1.2844.774

6.058Total puestos

DIVIPOLE NACIONAL

19.991
Mesas proyectadas



CENSO ELECTORAL NACIONAL

6.141.132
50% Mujeres

6.141.141
50% Hombres

Potencial aproximado 12.282.273

JAC 688 
LGTBIQ+15

Procesos o prácticas 
organizativas

20%

1.558
Partidos y movimientos 

políticos
56%

4.352
Listas independientes

24%

1.879

Inscripción de listas de candidatos
7789Total:



INSCRIPCIÓN DE CANDIDATOS 
CON DISCAPACIDAD

Candidatos por sectores en
condición de discapacidad

Listas

1024

INSCRIPCIÓN DE CANDIDATOS

CANTIDAD DE CANDIDATOSSECTORES

Procesos o prácticas 
organizativas

22.678Partidos y movimientos 
políticos

11.682Listas independientes

7.324

41.684Total



MASCULINOSECTORES

Procesos o prácticas 
organizativas

11.376Partidos y movimientos 
políticos

Listas independientes

INSCRIPCIÓN DE CANDIDATOS

FEMENINO TOTAL

3.677

5.895

11.302

3.647

5.787

22.678

7.324

11.682


